RUA AMÉLIA SOARES PAES, S/N – FONES: (0**81) 3726-1991/2614
BELO JARDIM - PE – CEP: 551.150-000 – E-mail: cmbelojardim@yahoo.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DO BELO JARDIM – PE
PODER LEGISLATIVO

CASA CUSTÓDIO FERREIRA MERGULHÃO

REQUERIMENTO Nº 146/2025

 O Vereador Sr. Adriano Antônio Carlos, no uso de suas atribuições
legais, na Sessão Ordinária de 09/09/2025, solicitando ao Prefeito e,
extensivamente a SEDEC – Secretaria de Defesa Cidadã, que seja feito um
estudo de viabilidade técnica para melhorias no acesso ao Bairro Viana e
Moura Da Faculdade, Euno Andrade. A solicitação visa analisar a
possibilidade de construção de um trevo de acesso; ou a implantação de
uma entrada alternativa, especialmente para os condutores que vêm do
sentido Serra do Vento – Belo Jardim.

Justificativa: Oral.

Caso aprovado pelo Plenário, dê-se ciência às autoridades acima

mencionadas.

Sala das Sessões, 09 de setembro de 2025.

  Adriano Antônio Carlos
Vereador